



# Porteføljestyremøte 4/22 Velferd, kultur og samfunn

**Dato**

6. desember 2022  
09.00-11.30

**Sted**

Digitalt møte på Teams

**Til stede**

Einar Lie, Universitetet i Oslo (styreleder)  
Trine Bille, Copenhagen Business School CBS  
Ragnar Bøe Elgsaas, LO  
Dag Elgesem, Universitetet i Bergen  
Anniken Hagelund, Universitetet i Oslo  
Andreas Holtermann, Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø  
Olof Åslund, IFAU/Uppsala universitet  
Helle Sjøvaag, Universitetet i Stavanger

**Observatører:**

Hallfrid Velure, Kultur- og likestillingsdepartementet  
Tone Westlie, Arbeids- og sosialdepartementet  
Olav Røger, Barne- og familiedepartementet

---

**Forfall**

Janne Paulsen Breimo, Nord universitet  
Ellen Inga Turi, Samisk høgskole,

---

**Til stede fra  
Forskningsrådet**

Gunnlaug Daugstad  
Rita Bergersen  
Tor Lunde Larsen  
Solbjørg Rauset  
Siri H. Hollekim Haaland  
Øydis Hagen  
Anette Askedal (Sak 34/22 og 35.6)  
Siv Haugan (Sak 35.6)



Sak 31/22	Godkjenning av saklisten Vedtak: Saklisten ble godkjent.
Sak 32/22	Referat fra styremøte 26. august 2022 Vedtak: Referatet ble tatt til etterretning.
Sak 33/22	Habilitet Vedtak: Alle medlemmer av porteføljestyret var habile til å delta i søknadsbehandlingen under sak 34/22.
Sak 34/22	<p>Søknadsbehandling kompetanse- og samarbeidsprosjekter – Museum</p> <p>Syv søknader med gjennomsnittskarakter 4 eller lavere fra ekspertpanel ble avslått <i>en bloc</i>.</p> <p>Det var tre prosjekter som hadde fått svært gode karakterer og omtale fra ekspertpanelene og som administrasjonen vurderte som svært relevante for utlysningens formål og spesifikke krav for søknadstypen. De tre prosjektene representerer ulike fagfelt (arkeologi/historie, kunsthistorie/-håndverk og marinbiologi), ulike institusjoner, og de har ulik geografisk plassering.</p> <p>Porteføljestyret besluttet å støtte de tre prosjektene ut fra at de holdt høy kvalitet og var relevante for utlysningen.</p> <p>Vedtak: Porteføljestyret bevilget midler til søknadene, 341213, 341335, 341231, til en samlet kostnad av 14 925 000 kroner.</p> <p>Øvrige søknader, totalt ni, ble avslått. I tillegg ble syv søknader avslått <i>en bloc</i> (jf. vedtak i sak 27/22).</p>
Sak 35/22	<p>Orienteringer</p> <p>35.1 Statsbudsjettet 2023: Konsekvenser for Forskningsrådet og for porteføljen for Velferd, kultur og samfunn</p> <p>35.2 Arbeidet med nye porteføljestyre</p> <p>35.3 Spørreundersøkelse om porteføljestyrene</p> <p>35.4 Oversikt over innvilgede prosjekter etter vedtak på møte 3/2022</p> <p>Det var tre søknader på reserveliste etter behandlingen av søknader innenfor temaet teknologi og kultur. De to øverst rangerte på reservelisten fikk innvilget søknadene med 11,7 mill. kr hver, gjennom optimaliseringsmidler for humaniora 21,4 mill. kr og resterende ramme fra teknologi og kultur-utlysningen med 2,1 mill. kr.</p> <p>35.5 Oppdatert investeringsplan og utlysninger 2023</p> <p>Investeringsplanene er ikke vedtatt av Styret i Forskningsrådet. Styret skal gjennomgå og vedta alle investeringsplanene, og dette vil skje en gang i 2023. Det vil si at nødvendige justeringer i planene kan bli gjort ut fra endringer i budsjettsituasjonen.</p> <p>35.6 Resultater og muligheter i Horisont Europa</p>



Det ble informert om resultater fra Horisont Europa og kommende utlysninger som kan være aktuelle innenfor porteføljestyrets ansvarsområder.

35.7 Skriftlige orienteringer om formidlingstiltak, kunnskapsoppsummeringer og søknadsbehandling

---

Sak 36/22      Regjeringens forslag til Langtidsplan for forskning og høyere utdanning: Innspill fra porteføljestyret

Styret hadde flere kommentarer til planen, men var enige om å formidle fire hovedpunkter i et innspill til Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning:

- Det er positivt at planen peker på at samfunnsfag og humaniora er viktig i møte med større samfunnsutfordringer og bør inngå i tverrgående i prosjekter.
- Teknologidesign og kunstig intelligens er helt sentralt i samfunnsutviklingen, blant annet med hensyn til demokrati, samfunnsmessig tillit og i utviklingen av offentlig sektor. Samfunnsvitenskapene og humaniora må integreres i forskning og utvikling av KI og annen teknologi - og ikke bare forbindes til etikk.
- Sosial ulikhet beskrives i sammenheng med betydningen av arbeidsliv, og noen identifiserte svake grupper. Det mangler beskrivelse av fattigdom, økonomisk ulikhet, formuesulikhet og skattepolitikk - og hvilken betydning det har for tillit og fellesskap. Dette er grunnleggende samfunnsutfordringer som gir store og vedvarende forskningsbehov.
- Samfunnsoppdraget (missions) Inkludering av barn og unge i utdanning, arbeidsliv og samfunnsliv er interessant, men presenteres på en ikke-konkret måte som gjør det vanskelig å gi tilbakemelding på substansen i forslaget.

Vedtak: Porteføljestyrets kommentarer til LTP tas med i forberedelsen av høringsuttalelsen fra Forskningsrådets styre.

---

Sak 37/22      Eventuelt

Vedtak: Det neste møtet i styret blir i mars. Dato fastsettes etter at styremedlemmene angir tidspunktene som passer i en doodle-forespørsel.

---

Sak 38/22      Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak          Protokollen ble godkjent.